[image: ]
                                      МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
                                           ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
   Донецк
 05.07.2024                                                                                                               № 36

Об утверждении
 инструкций  по антитеррористической защищенности
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

	В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 05.07.2024года следующие инструкции по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности:
1.1. Инструкция руководителя образовательного учреждения по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и воспитанников в условиях повседневной жизнедеятельности ;
1.2. Инструкция по противодействию терроризму и экстремизму;
1.3.  Инструкция о порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации террористического характера в ДОУ;
1.4. Инструкция по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудникам при обнаружении взрывоопасных преметов;
1.5. Инструкция о порядке действий при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство в ДОУ;
1.6. Инструкция о действии сотрудников при совершении террористического акта;
1.7. Инструкция о порядке информирования об угрозе совершения или о совершении террористического акта в ДОУ;
1.8. Инструкция по правилам безопасного поведения при нахождении взрывоопасных предметов и веществ воспитанниками ДОУ;
1.9. Инструкция о правах и функциональных обязанностях ответственного лица за профилактику экстремизма терроризма в ДОУ;
1.10. Инструкция по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудникам при поступлении угрозы в письменном виде;
1.11. Должностная инструкция о правах и функциональных обязанностях ответственного лица за профилактику экстремизма и терроризма в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР;
1.12. Порядок эвакуации работников, воспитанников и иных лиц, находящихся в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта;
1.13. Памятка о правилах, порядке проведения и действий сотрудников при угрозе осуществления террористического акта и других преступлений;
2. Утвердить и ввести в действие с 05.07.2024года следующие положения по обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности:
2.1.Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 46 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР;
      3. Заведующему хозяйственной частью Л.Г. Краля под подпись ознакомить с
[image: C:\Users\ЯСЛИ-САД 46\Desktop\печать46-1.png]       настоящим приказом работников учреждения.
[image: C:\Users\ЯСЛИ-САД 46\Desktop\подпись Н.Б.png]     4. Контроль за выполением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                Н.Б.Кулаковская
[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлена:
Завхоз                                                                      Л.Г.Краля «__»______2024г
Повар                                                                           Л.А.Трофименко     «__»______2024г
Помощник воспитателя                                           В.С.Шмыкова «__»___  2024г
Воспитатель                                                             Ю.И.Хохлова  «__»______2024г
Воспитатель                                                             Т.С.Маруга    «__»______2024г
Воспитатель                                                            И.С.Снежко   «__»___   2024г
Воспитатель                                                            С.Н.Щербакова   «__»___   2024г
Воспитатель                                                            Е.С.Лысак   «__»___   2024г
Музыкальный руководитель	                                  Н.А.Капнулина  «__»___   2024г
Сторож	                                                                     С.Г.Щербакова     «__»______2024г
Сторож 	                                                                А.А.Карасева «__»______2024г

image1.png

image2.png

image3.png